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Allan var heldig at komme 
i lønnet praktik hos Redgreen 
 
 
23-årige Allan Toft Mortensen, Århus, var en af de yngste på det hold 
handelsøkonomer med speciale i internationalt indkøb, som i sommer 
blev uddannet fra Erhvervsakademi Dania, Tradium Hobro. Men på 
trods af sin unge alder fik Allan hurtigt et job, hvor han kan bruge de 
kompetencer, han har erhvervet på studiet. 
 
Handelsøkonom-uddannelsen består af et års teoretisk undervisning på 
erhvervsakademiet og et års lønnet praktik-ophold i en virksomhed. Efter den 
økonomiske krise er det blevet vanskeligere at få en praktikplads, og en del 
studerende må vente længere på at komme i praktik. 
Men for Allan lykkedes det. Via en ihærdig indsats blev han for et år siden ansat 
som lønnet indkøbs-trainee i virksomheden Redgreen i Stilling. Efter bestået 
eksamen i juni arbejder han nu som indkøbsassistent i virksomheden, der 
producerer maritim fritidsmode.  
 
Assistent for en indkøber 
Der er 11 medarbejdere i Redgreens indkøbsafdeling, hvor Allan er assistent for 
en indkøber på herrelinjen. Allan har bl.a. til opgave at indtaste ordrer, snakke 
med leverandører og speditører, ligesom han er med til at godkende prøver til nye 
kollektioner. Redgreen udsender på herrelinjen seks kollektioner om året og har 
desuden en basiskollektion. 
”Jeg har god brug for mine engelsk-kundskaber, for koncernsproget er engelsk, 
og jeg taler dagligt engelsk med vore leverandører i Østen, Tyrkiet og Egypten. 
Jeg synes, det går rigtig godt,” siger Allan. 
Han fortæller, at han også kan bruge meget af det, han lærte under uddannelsen. 
Udover specialefagene har især fag som jura og kulturforståelse vist sig gavnlige. 
 
Interesse for tøj og mode 
Allan har en hhx-uddannelse fra Viborg og arbejdede efterfølgende et år som 
postbud, inden han blev optaget på handelsøkonom-uddannelsen. Hans 
erhvervserfaring er således begrænset, men han har altid været meget 
interesseret i tøj og mode. Han spiller fodbold og håndbold og har en sporty 
livsstil, hvilket er en fordel, når man er ansat hos Redgreen. I sin hovedopgave på 
handelsøkonom-uddannelsen sammenlignede Allan nye og etablerede Redgreen-



leverandører ud fra bl.a. priser, transit-tid og kvalitet og kom med forslag til 
forbedringer.  
Allan hørte om handelsøkonomuddannelsen gennem en god ven, som også blev 
handelsøkonom i sommeren 2010. De store planer for fremtiden har Allan ikke 
lagt, men han vil gerne arbejde som indkøber i en international virksomhed som 
fx Redgreen.  
 
Fakta om Redgreen 
Virksomheden Redgreen blev grundlagt i 1983. Redgreens maritime 
livsstilsprodukter findes både som dame-, herre- og børnekollektioner samt som 
accessories. Produkterne sælges i dag i det meste af Europa gennem selvstændige 
butikker, kædesamarbejde og konceptbutikker. Hovedkontoret ligger i Stilling ved 
Århus.  
 
Fakta om Erhvervsakademi Dania 
Erhvervsakademi Dania udbyder akademiuddannelser i otte byer og samarbejder 
med 13 erhvervsskoler i Region Midtjylland. Dania tilbyder 12 videregående 
merkantile, it, sundhedsfaglige og tekniske uddannelser samt tre 
professionsbachelor-uddannelser i et moderne uddannelsesmiljø.  
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